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Preisliste für die Übernahme im APSZ 

ab 01.01.2024 
 

Preise in Euro inklusive 10 % Mwst. 
 

Artikel Einheit EUR 

Bauschutt (inkl. ALSAG) kg 0,29 

Holzabfälle kg 0,20 

Sperrmüll (inkl. ALSAG) kg 0,40 

Altreifen ohne Felgen (PKW) Stück 3,00 

Altreifen mit Felgen (PKW) Stück 6,00 

Altreifen ohne Felgen (LKW+Traktor) Stück 7,00 

Altreifen mit Felgen (LKW+Traktor) Stück 13,00 

Strauch- und Baumschnitt m³ 7,50 

Biogene Abfälle (Grasschnitt, Biomüll) kg 0,19 

Bei einer genauen Verwiegung im APSZ wird der errechnete Endbetrag immer bis zum 

nächsten 10 Cent – Betrag aufgerundet! 

Mindestbetrag für alle kostenpflichtigen Fraktionen: € 4,00 

KOSTENLOS übernommen werden: 

 

Elektro-Altgeräte (Herde, PCs, Bildschirme, Kühlgeräte etc.) 

Eisenschrott (div. Alteisen, Fahrräder, Öfen etc.) 

Kunststoffmischfraktion, Hartplastik 

Altöle, Lacke und Farben, Leuchtstoffröhren 

Medikamente, Trockenbatterien, Autobatterien, Spraydosen 

Ölhaltige Betriebsmittel, Frittierfette im Öli, Düngemittel 

Säuren/Laugen/Pestizide/Fotochemikalien/HH-Reiniger 

Altpapier, Kartonagen, Alt-Kleider, Lithium-Ionen-Batterien, Altglas 

 
Bei Ortsfremden wird ein Zuschlag von 100 % verrechnet! 

 
Die braunen Müllsäcke sind auch im Alt- und Problemstoffsammelzentrum (APSZ) erhältlich 
und kosten EUR 3,50 pro Stück. 
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